[5] *Interim permitte mihi ea quae paulo remotiora uidentur excutere. Quaerebamus an esset omnibus animalibus constitutionis suae sensus. Esse autem ex eo maxime apparet quod membra apte et expedite mouent non aliter quam in hoc erudita; nulli non partium suarum agilitas est. Artifex instrumenta sua tractat ex facili, rector nauis scite gubernaculum flectit, pictor colores quos ad reddendam similitudinem multos uariosque ante se posuit celerrime denotat et inter ceram opusque facili uultu ac manu commeat: sic animal in omnem usum sui mobil est.*

(121.6) Nous admirons les mimes, car ils sont habiles
 Aux mains à expliquer les sentiments fébriles,
 Et les situations variées ; leurs mouvements
 Sont en vélocité... pareils aux arguments 25230
 D'ordinaire... oratoires : c'est le fruit de l'art
 En eux, chez l'animal... c'est inné [*les veinards ?*].
 Une bête n'éprouve de difficulté
 Quant à bouger les membres ; sa capacité
 D'adaptation lui laisse toute certitude. 25235
 Elle a su dès que née ! sa cognition élude
 Un quelconque malheur, car son appréciation
 Prouve son expertise par imprégnation (14.12.420bis). 25238

[6] *Mirari solemus saltandi peritos quod in omnem significationem rerum et adfectuum parata illorum est manus et uerborum uelocitatem gestus adsequitur: quod illis ars praestat, his natura. Nemo aegre molitur artus suos, nemo in usu sui haesitat. Hoc edita protinus faciunt; cum hac scientia prodeunt; instituta nascuntur.*

(121.7) Le contrecoup arrive : « *Les animaux bougent*
À bon escient les membres [*tout comme les gouges* 25240
Aux volages amours ?], la douleur, autrement
Les en dissuaderait.
Lors, votre sentiment
Veut qu'ils soient obligés, car ce serait la peur
Et non leur volonté à obvier aux trompeurs
Exercices physiques. ».

Faux ! l'activité 25245
 Dictée par la contrainte est posée, empruntée,
 Quand celle spontanée est sémillante, agile.

(14.12.420bis) En son sens biologique d'«*hérédité d'influence*», sans aller jusqu'à la télégonie, thèse aujourd'hui réfutée ;

Onc la peur de souffrir ne contraint [*L'Évangile*
Au fond des méduses ?] les allées, les venues
 Des animaux : ceux-ci hormis déconvenue 25250
 Causée par la douleur... agissent naturels. 25251

[7] 'Ideo' inquit 'partes suas animalia apte mouent quia, si aliter mouerint, dolorem sensura sunt. Ita, ut uos dicitis, coguntur, metus que illa in rectum, non uoluntas mouet.' Quod est falsum; tarda enim sunt quae necessitate impelluntur, agilitas sponte motis est. Adeo autem non adigitilla ad hoc doloris timor ut in naturalem motum etiam dolore prohibent enitantur.